
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

CCCCESTA BOLESTI A ZÁRMUESTA BOLESTI A ZÁRMUESTA BOLESTI A ZÁRMUESTA BOLESTI A ZÁRMUTKUTKUTKUTKU    ––––    GGGGNNNN    33335555,,,,8.8.8.8.11116666----29292929    

Údolí stínu smrti 
 

Shrnutí:   

Druhá polovina 35. kapitoly je svědectvím o bolesti v životě Božího 

muže. Je to další zkouška Jákobova charakteru. Není první a rozhodně 

není ani poslední. Klade před nás otázku po opravdovosti našeho 

života s Bohem.
 

Otázky pro děti:   

1. Proč Rúben udělal tak hrozný hřích? 

2. Kdo získal právo prvorozeného syna? 

3. Kolik bylo Jákobovi let, když se znovu setkal se svým otcem? 
 

ÚVOD  

• Proč věříte Bohu?  
Jákobovo srdce bylo nové. 

Opravdovost našeho vztahu s Bohem se projeví v těžkostech.  
 

Biblické odkazy:  

�  1 Pt 2,2; Gn 28,20-21; 2 K 12,9;  
 

1. SMRT DEBÓRY (V. 8) 

• Každá smrt je tragédií 
Smrt vždycky znamená ztrátu a bolest.  

 

2. SMRT MILOVANÉ ŽENY (V. 16-20) 

• Ráchel umírá u Betléma efratského 
A. Smrt Ráchel 

1. Smrt je důsledek prvotního hříchu 

2. Ráchel volá po smrti v souvislosti s narozením syna 



 

2 

 

3. Jákob hrozí smrtí zloději Lábanových model 
 

B. Narození syna 

1. Matka ho pojmenovala Ben-óni (Syn zmaru) 

2. Otec ho přejmenoval na Ben-jamín (Syn zdaru) 
 

C. Ukazuje na Krista 

1. Narození u Betléma efratejského (Mich 5,1) 

2. Dvojí charakter služby – utrpení (zmar) i požehnání (zdar) 
 

D. Památník 

1. Významné místo pro Izraelce, kteří přicházeli 

z egyptského otroctví.  

2. Ukazuje na Leu jako právoplatnou manželku (byla 

pohřbena s Jákobem).  
 

Biblické odkazy:  

�  Gn 3,16; Gn 30,1; Gn 31,32;  
 

3. HŘÍCH PROVOROZENÉHO SYNA (V. 21-22) 

• Rúbenovo cizoložství s Bilhou 
A. Příklady ze Starého zákona 

1. Král David a ženy krále Saula 

2. Abšolóm a ženy krále Davida 

3. Adónijáš a Šúnemanka Abíšag 

B. Vysvětlení  

 
 

Biblické odkazy:  

�  Gn 49,3-4; 2 S 12,8; 2 S 16,21; 1 Kr 2,22;  
 

4. SMRT JÁKOBOVA OTCE (V. 22-29) 

• Zemřel stár a sytý dnů 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

A. Časové zařazení 

B. Zemřel stár a sytý dnů 
 

Biblické odkazy:  

�  Gn 25,8; J 11,25;  
 

5. ZÁVĚR 

• Zemřel stár a sytý dnů 
A. Smrt je důsledek hříchu 

B. Smrt nám připomíná naši dočasnost 

C. Smrt nám připomíná Boží soud 

D. Kristus přemohl hřích i smrt 

 

Biblické odkazy:  

�  1 K 15,21; Ř 5,12; Ez 18,20; Ř 6,23; 2 S 14,14; Jk 4,14; Žd 9,27; 1 K 15,55-56 
 

 

 

 

 

   
   

KRYCHLE, KILO, AVIA, VDECH, 

JARO, STRDÍ, VÝTLAK, ZDVIŽE, 

OPAR, ÚČIN, CELY, ŠVÉD, IDEA, 

IONY, KLAM, VYLÉČIT, EKZÉM, 

RYNK, NORY, ACIDUM, TYLY, 

RADA, SAMURAJ, GAUČ, 

VANDLE, VEČERKA, FANT, 

HADR, OKUS, OCHOZ, EBON, 

JAZYK, SPRINTÉR, ŠPONA, 

ORNICE, MACECHY, TKÁT 

 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

18. listopadu 2012 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání)  

Neděle 1000 – společné shromáždění v Kladně 
 

 

K modlitbám: 

Policisté v indonéské provincii, ve které platí přísná verze islámského 

právního řádu, nedávno v reakci na nátlak islamistických skupin uzavřeli 

dalších devět „nelegálních“ církevních budov. 

 Zástupci města Banda Aceh minulý týden přinutili vedoucí devíti 

křesťanských společenství podepsat prohlášení, ve kterém s uzavřením 

svých modliteben souhlasili. Ukončit svou činnost muselo také šest 

buddhistických chrámů. V provincii Aceh, jejímž je Banda Aceh správním 

střediskem, byl islámský právní řád šaría zaveden v roce 2001. Postižené 

modlitebny byly označeny za nelegální, protože jim chyběla oficiální 

povolení; minimálně o jednom postiženém společenství je nicméně známo, 

že žádost o registraci podalo. Představitelé křesťany varovali, že budou 

„zakázaná“ společenství sledovat, zda aktivity neobnoví. Členům bylo také 

doporučeno, aby se přidali k oficiálně registrovaným společenstvím. 

 Proste Boha, aby společenství postižená zákazem činnosti v Banda 

Acehu stále potěšoval svou přítomností. Modlete se, aby křesťané nalezli 

způsob, jak se společně scházet a vzdávat Bohu chválu. Modlete se, aby 

jejich příkladné životy vzbudily v úřednících touhu dozvědět se více o 

Ježíši a složili v něj svou naději a důvěru. 
 

I když půjdu roklí šeré smrti, nebudu se bát ničeho zlého, vždyť se 

mnou jsi ty. Tvoje berla a tvá hůl mě potěšují. 

Žalm 23:4 


